از ديگر آثار مهم دورهٔ
صفوی می توان به بازار شهر خوی، قلعهٔ مرزی بردوک (در سرو اروميه که دارای فضاهای تدافعی، مسجد و آب انبار

است)، سد سنگی تازه شهر سلماس،سد قوروميش در نزديکی بوکان اشاره کرد.
پس از سقوط دولت صفويه آذربايجان به دست دولت عثمانی افتاد.ديری نپاييد که نادر شاه افشار آذربايجان را

از تصرف دولت عثمانی بيرون آورد و در دشت مغان در سال ۱۱۴۸ هـ.ق (۱۷۳۵ ميلادی) تاجگذاری کرد.

شکل ۲۴ــ۴ــ نمايی از سه گنبد اروميهشکل ۲۳ــ۴ــ نمايی از داخل مسجد جامع اروميه

شکل ۲٦ــ۴ــ قلعۀ بردوک ــ سرو اروميهشکل ۲۵ــ۴ــ مقبرۀ سيد صدرالدين ــ چالدران